

# LB Finance PLC

2006இன் 02ஆம் இலக்க மத்திய வங்கி வழிகாட்டுதல்களுக்கு அமைவானது

வருமான அறிக்கை	6 மாதங்களில் 30.09.2015	முடிவடைந்தது 30.09.2014
2015 செப்டெம்பர் 30இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிகளானது	ரூ. ('000)	ரூ. ('000)
வருமானம்	7,396,931	7,235,558
வட்டி வருமானம்	6,833,688	6,599,827
வட்டிச் செலவின்மை	(2,694,882)	(3,075,769)
நகர வட்டி வருமானம்	4,138,805	3,624,057
கட்டண மற்றும் தகுப்பண வருமானம்	546,841	461,295
வந்தகத்திலிருந்து நிவ ஆதாயம்	3,293	2,473
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	13,109	71,963
வியாத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	4,702,049	4,159,789
கடன் மற்றும் இழப்புக்களுக்கான சீரீழ்ப்பு	(346,897)	(825,398)
தங்க கடன்கள் வலிப்பண இழப்புக்கள்	(18,340)	(185,002)
வியாத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	4,336,811	3,149,389
செயற்பாட்டுச் செலவுகள்		
ஆளணிச் செலவுகள்	(878,897)	(733,871)
கணி ஆதாய இயந்திர உபகரண மதிப்பீறக்கம்	(165,974)	(166,722)
அருவச் சொத்துக்களின் தீர்ப்பணவு	(6,851)	(6,023)
ஏனைய செயற்பாட்டுச் செலவுகள்	(651,463)	(572,816)
நிதிச் சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர்க்கப்பட்ட வரிக்கு முன் செயற்பாட்டு கிளாப்	2,633,626	1,669,958
நிதிச் சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர்க்கப்பட்ட வரி	(249,182)	(139,382)
வரி விதிப்பிற்கு முன் கிளாப்	2,384,444	1,530,576
வருமான வரிச் செலவு	(819,371)	(513,155)
ஆண்டிற்கான கிளாப்	1,565,072	1,017,422
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம்/(செலவு)		
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம்/(செலவு) விநியோகக்குள்ளான நிதிச் சொத்துக்கள்		
இலக்க அடி மிளையங்கள்	-	69,086
பங்குதாரர் மிளையங்கள்	37,469	49,416
ஆதாயம்/(ஆழப்பு) தொடர்பான மீள்வகைப்படுத்தல் சீராகக்கங்கள்	37,469	118,502
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம் தொடர்பான வருமான வரி (அருவிடு/கடன்)	-	(13,836)
ஆண்டிற்கான ஏனைய அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம், வரிச் சரிப்புகளாக	37,469	104,666
ஆண்டிற்கான வியாத்த அனைத்துமுள்ளடக்கிய வருமானம், வரிச் சரிப்புகளாக	1,602,541	1,122,087
சாதாரண பங்குகளின் அடிப்படையில் சம்பந்தமற்ற (ரூ.) *	11.30	7.35
* வருடாந்த இலாப அடிப்படையில் கணக்கிடப்பட்டது		

தொடர்பு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்	30.09.2015 கில் இருந்தவாறு	30.09.2014 கில் இருந்தவாறு
முழுமையான போதுமை		
₹100 மூலதனம் (படி 1 மூலதனம்) ரூ.'000	7,223,678	5,114,441
மொத்த மூலதன அடித்தளம் ரூ.'000	8,924,044	7,441,441
₹100 மூலதனம் போதுமை விகிதம். இடம் நிறைவேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 5%)	13.06%	11.02%
மொத்த மூலதனம் போதுமை விகிதம். இடம் நிறைவேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 10%)	16.14%	16.04%
மூலதன நிதிக்கு வைப்புப் பொறுப்புக்கள் விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 10%)	18.76%	14.15%
கிளாப்பின்மை (%)		
ஏனைய பங்குதாரர் நிதிக்கின் மூலம் வருமானம் (வரிக்கு முன்) - வருடாந்த கணிப்பீடு	38.24%	34.30%
ஏனைய நிதிக்கின் மூலம் வருமானம் (வரிக்கு முன்) - வருடாந்த கணிப்பீடு	4.55%	3.63%
சொத்துக்களின் கரம்		
மொத்தச் செயற்பாடா வசதிகள் ரூ.'000	3,556,968	3,941,234
மொத்த வசதிகள் ரூ.'000	77,623,248	62,489,311
மொத்த செயற்பாடா கடன் வசதிகள் விகிதம், %	4.58%	6.31%
நகர செயற்பாடா கடன் வசதிகள் விகிதம், %	0.65%	2.02%
ஒழுங்குமுறைத் தரவாத தன்மை (ரூ.'000)		
தேவையான குறைந்தபட்ச திரவச் சேர்த்தின் தொகை	4,824,380	4,946,609
கிடைக்கப்பெறும் திரவச் சேர்த்தின் தொகை	6,563,917	6,193,790
தேவையான குறைந்தபட்ச அரசு மிளையங்களின் தொகை	3,561,977	3,304,832
கிடைக்கப்பெறும் அரசு மிளையங்களின் தொகை	4,240,000	4,199,879
குறிப்பானதைத் தகவல்கள்		
வாழிப்புகளின் எண்ணிக்கை	2,615	2,293
கிளாப்புகளின் எண்ணிக்கை	103	97
அடகுச்சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	35	36

நிதி நிலைமை அறிக்கை	30.09.2015 ரூ. ('000)	30.09.2014 ரூ. ('000)
2015 செப்டெம்பர் 30இல் இருந்தவாறு		
சொத்துக்கள்		
கடன்கள் சாக்குச் சமமானவைகளும்	5,263,420	3,123,884
நிதி முதலீடுகள் - வந்தகத்திற்காக வைத்திருப்பவை	13,050	9,645
கடன்களும் வருமதிக்களும்	22,905,786	21,652,895
வருமதிபாச குத்தகை வடகைகள் மற்றும் வடகைக்குவிட்ட கைகிரும்பும்	40,086,351	30,728,020
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளவை	178,056	927,008
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	1,829,728	3,371,702
ஏனைய நிதியற்ற சொத்துக்கள்	950,001	793,319
அருவச் சொத்துக்கள்	37,179	40,028
கணி ஆதாயம். இயந்திர உபகரணங்கள்	1,986,208	2,058,399
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	-	171,857
வியாத்தச் சொத்துக்கள்	73,249,778	62,876,758
பொறுப்புக்கள்		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	11,134,990	2,717,541
வட்டிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	47,093,374	48,608,330
வழங்கிய கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் ஏனைய கடன்படு நிதியங்கள்	3,030,992	2,669,011
ஏனைய நிதிப் பொறுப்புக்கள்	1,878,690	480,837
ஏனைய நிதியற்ற பொறுப்புக்கள்	527,386	1,034,823
ஒத்திவைக்கப்பட்ட பொறுப்புக்கள்	127,116	106,454
நடப்பு வரிப் பொறுப்புக்கள்	608,238	381,157
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புக்கள்	11,930	-
வியாத்தப் பொறுப்புக்கள்	64,412,716	55,998,153
பங்குதாரர் நிதியங்கள்		
அறிக்கைவிடப்பட்ட மூலதனம்	838,282	838,282
தேக்கிய சம்பந்தமற்ற	5,739,972	3,602,995
ஒதுக்கீடுகள்	2,258,808	2,437,328
வியாத்தப் பங்குதாரர் நிதியங்கள்	8,837,062	6,878,605
வியாத்தப் பொறுப்புக்களும் பங்குதாரர் நிதியங்களும்	73,249,778	62,876,758
பங்குகளின் நகர சொத்து மதிப்பு (ரூ.)	63.80	49.66
வாக்குமதிக்கும் ஏதிர்பாரச் செலவுகளும்	1,128,020	895,876

**குறிப்பு:**  
இந்த அறிக்கைகளில் தெரிவிக்கப்பட்ட தகவல்கள், 'கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை' என்று குறிப்பிடப்படாவிட்டால், நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதி அறிக்கைகளிலிருந்து பெறப்பட்டவையாகும்.

இந்த நிதியறிக்கைகள், 2007இன் 07ஆம் இலக்க கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைகளுக்கு அமைவானவை.

(ஒப்பமிடப்பட்டது)  
பிரகம நிதி அக்கோர்

இந்த நிதியறிக்கைகளின் தயாரிப்புக்கும் வழங்கலுக்குமான பொறுப்பு பணிப்பாளர்கள் சபையைச் சார்ந்ததாகும்.

சபைக்காகவும் சபையின் சாபிலும் கையொப்பமிடுவோர்.

(ஒப்பமிடப்பட்டது) (ஒப்பமிடப்பட்டது)  
முகாமைப் பணிப்பாளர் பணிப்பாளர்

26 ஒக்டோபர் 2015  
கொழும்பு



எல்.பி. பி.ஃபி.எஸ். பி.எல்.சி., 275/75, பேராசிரியர் ஸ்டான்லி விஜேகந்தர மாளிகை, கொழும்பு 07. Hotline: 0114 521000 www.lbfinance.com

• நிலையான வைப்பு • நிதிக்குத்தகை • வாடகைக்கொள்வனவு • நுண்ணித்சேவை • தங்கக்கடன் • இஸ்லாமிய நித்சேவை • உள்நாட்டு பணப் பரிமாற்றம் • சேமிப்பு